
 

 

ZP.271.2.6.2024         04.03.2024 r. 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

odpowiedzi na pytania. 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:  

Dostawa 18 szt. komputerów przenośnych TYP 1, 15 szt. komputerów przenośnych TYP 2, 5 

szt. monitorów LCD, 15 szt. oprogramowania biurowego, 33 szt. myszy bezprzewodowej. 

Zamówienie realizowane jest w ramach projektu „JarosLove – z miłości do ludzi” 

finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 2021 (85%) oraz 

budżetu państwa (15%), realizowanego w ramach programu „Rozwój Lokalny”. 

Zamawiający – Gmina Miejska Jarosław działając na podstawie na podstawie art. 135 ustawy 

z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) zwanej dalej 

ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytania i odpowiedzi: 

1. W związku z bardzo małą dostępnością komputerów przenośnych o przekątnej 17,3” 

zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako spełniającego SWZ komputera przenośnego typ 

1 renomowanego producenta firmy Lenovo o poniższych parametrach: • ekran 16” (1920 x 

1200 WUXGA) • pamięć 16 GB DDR5 z możliwością rozbudowy do 64GB • klawiatura 

podświetlana • czytnik linii papilarnych • bateria 71 Wh z czasem pracy według strony 

producenta: MobileMark 2018: 13,48 godz. MobileMark 25: 11,82 godz. • Porty 

wbudowane: • 1x USB 3.2 pierwszej generacji • 1x USB 3.2 Gen 1 (zawsze włączone) • 1x 

USB-C 3.2 Gen 2 (obsługuje przesyłanie danych, Power Delivery 3.0 i DisplayPort™ 1.4) • 1x 

Thunderbolt™ 4 / USB4 40 Gb/s (obsługuje przesyłanie danych, Power Delivery 3.0 

i DisplayPort™ 1.4) • 1x HDMI 2.1, do 4K/60 Hz • 1x gniazdo combo słuchawek/mikrofonu 

(3,5 mm) • 1xEthernet (RJ-45) • 1x czytnik kart SD • Wi-Fi 6, 11ax 2x2 + BT5.2 • Procesor 

Intel Core i7-13700H (14 rdzeni, 20 wątków, 24 MB cache) • Microsoft Windows 11 Pro • 

Waga 1,7 kg Większość wiodących producentów odeszło od produkcji laptopów 17,3”. 

W związku z tym chcielibyśmy zaoferować laptop o spełniających, a nawet lepszych 

parametrach, z przekątną 16”. Komputery przenośne o przekątnej 17,3” są to przeważnie 

laptopy gamingowe, których waga znacząco przekracza wymaganą przez Zamawiającego 

maksymalną wagę 2,2 kg. Dodatkowo komputery gamingowe 17,3” przeważnie nie 

posiadają wbudowanej karty sieciowej RJ-45 oraz nie posiadają rozbudowy do 64 GB. Nasza 

propozycja spełnia wszystkie te wymagania stawiane przez Zamawiającego oraz chcemy 

zaoferować laptop klasy biznesowej z metalową górną częścią obudowy i spełniający test 



MIL-STD-810H. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie naszego 

rozwiązania jako równoważnego. 

Odpowiedź: 

Po dokładnej analizie zgłoszonego przez Państwa rozwiązania, musimy niestety 

poinformować, że nie możemy wyrazić zgody na jego akceptację. Różnica między 

przekątną ekranu 16" a 17,3" jest dla nas istotna, szczególnie w kontekście wykorzystania 

komputerów do pracy biurowej. Uważamy, że większy ekran zapewnia większy komfort 

pracy oraz lepszą czytelność, co jest kluczowe dla naszej efektywności. Doceniamy 

Państwa starania, aby zaproponować urządzenie spełniające nasze wymagania. 

W naszym zastosowaniu widzimy wyraźną potrzebę większego ekranu, który przyczyni 

się do poprawy naszej wydajności. W związku z powyższym, prosimy o zrozumienie 

naszej decyzji i rozważenie alternatywnych propozycji, które spełnią nasze wymagania 

dotyczące ekranu o większej przekątnej. Rozumiemy, że dostępność laptopów 

spełniających wszystkie wymagania, zwłaszcza z ekranem o przekątnej 17,3", może być 

wyzwaniem. Niemniej jednak, zalecamy rozważenie alternatywnych modeli lub 

producentów, które mogą spełniać wymagania dotyczące wydajności, trwałości 

i dostępności na rynku. 

 

2. W związku z bardzo małą dostępnością komputerów przenośnych o przekątnej 17,3” 

zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako spełniającego SWZ komputera przenośnego typ 

2 renomowanego producenta firmy Lenovo o poniższych parametrach: • ekran 16” (WQXGA 

2560x1600) • pamięć 16 GB DDR5 z możliwością rozbudowy do 192GB • klawiatura 

podświetlana • czytnik linii papilarnych • dedykowana karta graficzna spełniająca wymogi 

Zamawiającego • bateria 94 Wh • Porty wbudowane lub dopuszczenie dedykowanej stacji 

dokującej spełniającej, pod względem portów, wymagań Zamawiającego: • 1x USB-A (USB 

5 Gb/s / USB 3.2 Gen 1) • 1x USB-A (USB 5 Gb/s / USB 3.2 Gen 1), zawsze włączone • 1x 

USB-C® (USB 10 Gb/s / USB 3.2 Gen 2), z USB PD 3.0 • 2x Thunderbolt 4 / USB4 40 Gb/s 

(obsługuje przesyłanie danych, Power Delivery 3.0 i DisplayPort 1.4) • Modele z grafiką 

NVIDIA: 1x HDMI® 2.1, do 8K/60 Hz • 1x gniazdo combo słuchawek/mikrofonu (3,5 mm) • 

1x czytnik kart SD Express 7.0 • Intel Wi-Fi 6E AX211, 11ax 2x2 + BT5.3 • Procesor 

spełniający wymagania Zamawiającego • Microsoft Windows 11 Pro • Waga 2,95 kg 

Większość wiodących producentów odeszło od produkcji laptopów 17,3”. W związku z tym 

chcielibyśmy zaoferować laptop o spełniających, a nawet lepszych parametrach, z przekątną 

16”. Komputery przenośne o przekątnej 17,3” są to przeważnie laptopy gamingowe, których 

waga znacząco przekracza wymaganą przez Zamawiającego maksymalną wagę 2,5 kg. 

Dodatkowo komputery gamingowe 17,3” przeważnie nie posiadają wbudowanej karty 

sieciowej RJ-45 oraz nie posiadają rozbudowy do 64 GB. Nasza propozycja spełnia wszystkie 

te wymagania stawiane przez Zamawiającego oraz chcemy zaoferować laptop klasy 

biznesowej z metalową górną częścią obudowy i spełniający test MIL-STD-810H. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie naszego rozwiązania jako 

równoważnego. 

 

 



Odpowiedź: 

Po dokładnej analizie zgłoszonego przez Państwa rozwiązania, musimy niestety 

poinformować, że nie możemy wyrazić zgody na jego akceptację. Różnica między 

przekątną ekranu 16" a 17,3" jest dla nas istotna, szczególnie w kontekście wykorzystania 

komputerów do pracy biurowej. Uważamy, że większy ekran zapewnia większy komfort 

pracy oraz lepszą czytelność, co jest kluczowe dla naszej efektywności. Doceniamy 

Państwa starania, aby zaproponować urządzenie spełniające nasze wymagania. 

W naszym zastosowaniu widzimy wyraźną potrzebę większego ekranu, który przyczyni 

się do poprawy naszej wydajności. W związku z powyższym, prosimy o zrozumienie 

naszej decyzji i rozważenie alternatywnych propozycji, które spełnią nasze wymagania 

dotyczące ekranu o większej przekątnej. Rozumiemy, że dostępność laptopów 

spełniających wszystkie wymagania, zwłaszcza z ekranem o przekątnej 17,3", może być 

wyzwaniem. Niemniej jednak, zalecamy rozważenie alternatywnych modeli lub 

producentów, które mogą spełniać wymagania dotyczące wydajności, trwałości 

i dostępności na rynku. 

 

3. Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy 

niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich 

te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231 ponieważ takie oświadczenie 

wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych. Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 

(...) oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez 

danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP), 

ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez 

Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy), Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie 

do treści art. 25 ust 1 zd. 1 ustawy PZP - Zamawiający może żądać wyłącznie tych 

dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy 

w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie 

oświadczenia producenta o wskazanej wyżej treści należy uznać za nieuprawnione. 

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy 

niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich 

te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231 ponieważ takie oświadczenie 

wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych. Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 

(...) oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez 

danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP), 

ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez 

Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie 

do treści art. 25 ust. 1 zd. 1 ustawy PZP - Zamawiający może żądać wyłącznie tych 

dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy 

w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie 

oświadczenia w tym przypadku sformułowane jako „autoryzacja” producenta, oświadczenie 

producenta komputera o nie wywiązywaniu się z obowiązków gwarancyjnych. Wykonawca 

przypomina, że postępowania przetargowe jest prowadzone pomiędzy Zamawiającym 



a Wykonawcą, a nie pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i podmiotem trzecim, jakim jest 

producent czyli inną firmą prywatną. Producent, firma prywatna, nie jest zobligowana do 

wystawiania oświadczeń każdemu, kto o nie poprosi. Może się okazać, że przedmiotowe 

postępowanie przetargowe wygra firma z najdroższą ofertą, tylko dlatego, że przedstawiła 

odpowiednie oświadczenie producenta. Dodatkowo, Zamawiający pozostając przy 

obecnych zapisach specyfikacji naraża się na kontrolę postępowania przez odpowiednie 

instytucje w przyszłości, co może nawet skutkować nałożeniem kar finansowych na projekt, 

który Zamawiający prowadzi. Dlatego też wnosimy o wykreślenie (wszędzie tam gdzie 

zostało wymienione wymaganie dostarczenia oświadczenia producenta) wymogu 

oświadczeń producenta, czy podmiotu trzeciego, nie biorącego udziału w postępowaniu, 

z przedmiotowego postępowania przetargowego. Dodatkowo, zgodnie z rekomendacjami 

prezesa UZP z 2010 roku Zamawiający może stosować takie zapisy: np.: „Serwis urządzeń 

musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego 

producenta — wymagane oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że serwis będzie 

realizowany przez Producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta 

(należy dołączyć do oferty)" Należy przedstawiać oświadczenie Wykonawcy, a nie 

przedstawiać autoryzację, czyli oświadczenie producenta. Dodatkowo, prosimy 

o zapoznanie się z informacją o wyniku kontroli doraźnej o oznaczeniu 

UZP/DKUE/KD/24/14, w której jasno stwierdzono, że takie same zapisy jak w przedmiotowej 

specyfikacji są sprzeczne z ustawą PZP i ograniczają konkurencję. 

Odpowiedź: 

Po dokładnym przeanalizowaniu przedstawionej argumentacji, Zamawiający rezygnuje 

z żądania oświadczeń producenta w przedmiotowym przetargu. Zgadzamy się z Państwa 

argumentacją dotyczącą zapisów z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 

lutego 2013 r. oraz wyrokiem KIO/UZP/1268/09. Zgodnie z Państwa wskazanymi 

ustaleniami, oświadczenie producenta nie stanowi dokumentu potwierdzającego 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu ani nie potwierdza spełniania wymagań 

przez oferowane dostawy, zgodnie z ustawą PZP. Rozumujemy również, że postępowanie 

przetargowe to relacja między Zamawiającym a Wykonawcą, a nie pomiędzy 

Zamawiającym, Wykonawcą i podmiotem trzecim, takim jak producent. W związku 

z tym, zgadzamy się, że żądanie oświadczeń producenta może być nieuprawnione i może 

prowadzić do nierównych warunków dla potencjalnych oferentów. W świetle 

powyższych uwag oraz w celu zapewnienia uczciwości i zgodności z przepisami prawa, 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymogu oświadczeń producenta 

z postępowania przetargowego. 

 

4. Czy Zamawiający dopuści jako spełniający wymogi SWZ komputer przenośny 17,3” typ 1 

i typ 2 z rozbudową pamięci do 16 GB? Komputery przenośne 17,3” dostępne na rynku są 

to komputery gamingowe, które nie posiadają rozbudowy pamięci do 64GB. Z związku 

z powyższym prosimy o dopuszczenie laptopa 17,3” z rozbudową pamięci do 16GB. 

Odpowiedź: 

Po dokładnej analizie oraz uwzględniając postęp technologiczny oraz wymagania 

niezbędne do poprawnej pracy systemów operacyjnych, aplikacji i oprogramowania, 



Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie możliwości rozbudowy pamięci jedynie 

do 16 GB. Naszą priorytetową kwestią jest zapewnienie, aby zakupiony sprzęt służył 

przez długi okres, a także zapewnił nie tylko wydajność, ale również elastyczność 

w obsłudze różnorodnych zadań. Ograniczając możliwość rozbudowy pamięci do 16 GB, 

ryzykowalibyśmy przyszłą niekompatybilność sprzętu z coraz bardziej zaawansowanymi 

systemami operacyjnymi oraz aplikacjami, które dynamicznie rozwijają się i mogą 

wymagać większej ilości pamięci operacyjnej. Pamięć RAM jest jednym z kluczowych 

elementów wpływających na wydajność komputera, a w miarę upływu czasu i rozwoju 

technologicznego, aplikacje i systemy operacyjne stają się coraz bardziej zasobożerne. 

Dlatego też, istotne jest dla nas posiadanie możliwości rozbudowy pamięci w przypadku 

ewentualnych potrzeb przyszłościowych, zapewniając w ten sposób sprzętowi dłuższą 

użyteczność. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SWZ komputer przenośny 17,3” typ 2 

innego producenta niż HP? Z wiedzy jaką posiadany komputery z taką przekątną oraz 

z wbudowanym portem miniDP posiadają jedynie laptopy firmy HP. Mają na względzie 

zdrową konkurencję oraz możliwość przystąpienia do postępowania większej ilości 

producentów i oferentów, zwracamy się z prośbą o wykreślenie wymogu portu miniDP. 

Odpowiedź: 

Po dokładnym sondowaniu rynku, stwierdzamy, że kilku producentów oferuje podobne 

rozwiązania. Nie zgadzamy się z założeniem, że jedynie HP dysponuje takimi 

urządzeniami. Rozumiemy Państwa zalecenie dotyczące zachowania zdrowej konkurencji 

oraz możliwości przystąpienia do postępowania większej ilości producentów i oferentów. 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający dopuści do postępowania oferty sprzętu nie 

posiadającego portu miniDP, jednakże przy założeniu spełnienia pozostałych wymagań 

oraz zapewnienia odpowiedniej jakości i wydajności. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści jako spełniający wymogi SWZ laptop renomowanego producenta 

firmy Lenovo z baterią 45Wh i czasem pracy według specyfikacji producenta 7,25h oraz 

spełniający wymóg 2,2kg? Na rynku występuje bardzo mała ilość modeli laptopów 

z przekątną 17,3” do wagi 2,2kg oraz z baterią min. 49 Wh, w związku z powyższym 

chcielibyśmy zaoferować komputer przenośny firmy Lenovo, który spełnia wymogi 

dotyczące przekątnej oraz wagę jednak z baterią 45 Wh. 

Odpowiedź: 

Z przykrością informuję, że nie możemy zaakceptować proponowanych zmian. Przede 

wszystkim, istotnym aspektem przy wyborze specyfikacji jest zapewnienie odpowiedniej 

wydajności i wytrzymałości komputerów przenośnych. Zmniejszenie pojemności baterii 

z 49Wh na 45Wh oraz skrócenie czasu pracy z 10 godzin na 7 godzin mogłoby negatywnie 

wpłynąć na efektywność pracy użytkowników, zwłaszcza w przypadku prac biurowych, 

które wymagają dłuższego czasu użytkowania na jednym ładowaniu bez możliwości 

skorzystania z zewnętrznego źródła zasilania. Dodatkowo, chciałbym podkreślić, że 

skrócenie czasu pracy baterii może wpłynąć na ogólną trwałość i wydajność urządzenia 

w dłuższej perspektywie czasowej. Baterie, których pojemność jest zbliżona do 



minimalnych wymagań, mogą szybciej ulegać zużyciu, co prowadzi do konieczności 

częstszej wymiany i dodatkowych kosztów utrzymania. Rozumiemy, że dostępność 

laptopów spełniających wszystkie wymagania, zwłaszcza z ekranem o przekątnej 17,3", 

może być wyzwaniem. Niemniej jednak, zalecamy rozważenie alternatywnych modeli lub 

producentów, które mogą spełniać wymagania dotyczące wydajności, trwałości 

i dostępności na rynku. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści laptop 17,3” bez podświetlanej klawiatury? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie sprzętu bez podświetlanej klawiatury. Jednakże, 

chcielibyśmy podkreślić, że pozostałe parametry i funkcje oferowanego sprzętu powinny 

nadal spełniać nasze wymagania dotyczące wydajności, jakości oraz kompatybilności z 

naszym środowiskiem pracy. 

 

8. Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SWZ laptop renomowanego producenta 

firmy Lenovo wyposażonego w zewnętrzną dedykowaną kartę sieciową RJ-45? Większość 

wiodących producentów w swoich laptopach 17,3” nie stosuje wbudowanej karty sieciowej 

RJ-45. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie powyższego 

rozwiązania jako równoważne do wymagań Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Dziękujemy za Państwa zapytanie dotyczące dopuszczenia laptopa renomowanego 

producenta firmy Lenovo wyposażonego w zewnętrzną dedykowaną kartę sieciową RJ-

45. Po dokładnej analizie oraz wnikliwym rozważeniu, Zamawiający nie wyraża zgody na 

dopuszczenie sprzętu bez wbudowanego portu RJ-45. Nasza decyzja opiera się na 

naszych doświadczeniach związanych z wykorzystaniem zewnętrznych kart sieciowych 

RJ-45, które niestety sprawiały problemy z kompatybilnością oraz niezawodnością 

działania. W związku z tym, zależy nam na wyłącznie zintegrowanym gnieździe RJ-45, co 

zapewnia stabilne połączenie sieciowe oraz eliminuje ryzyko wystąpienia problemów 

technicznych. Dodatkowo, chcielibyśmy zaznaczyć, że wielu renomowanych 

producentów sprzętu oferuje laptopy z wbudowanym portem RJ-45. Jest to powszechne 

rozwiązanie, które gwarantuje nie tylko wysoką jakość wykonania, ale także 

kompatybilność z szeroką gamą urządzeń sieciowych oraz stabilność połączenia. 

W związku z powyższym, prosimy o zrozumienie naszej decyzji i przedstawianie ofert 

sprzętu z wbudowanym portem RJ-45, co zapewni nam niezawodność oraz pełną 

funkcjonalność w obszarze sieciowym. 

 

9. Czy Zamawiający dopuści laptop renomowanego producenta firmy Lenovo o przekątnej 

17,3” z wbudowanymi złączami: 1x USB 2.0, 1x USB 3.2 pierwszej generacji, 1x USB-C 3.2 

Gen 1 (obsługuje przesyłanie danych, Power Delivery 3.0 i DisplayPort 1.2), 1x HDMI 1.4b, 

1x gniazdo combo słuchawek/mikrofonu (3,5 mm), 1x czytnik kart, 1x złącze zasilania lub 

czy Zamawiający dopuści dedykowaną stację dokującą, dzięki której zostaną spełnione 

wymagania Zamawiającego pod względem ilości złączy USB? 



Odpowiedź: 

Po przemyślanej analizie oraz uwzględnieniu naszych wymagań i doświadczeń, 

Zamawiający nie dopuści dedykowanej stacji dokującej ani sprzętu bez portu RJ45. Nasza 

decyzja opiera się na kilku kluczowych czynnikach. Po pierwsze, zależy nam na 

zapewnieniu stabilnego i niezawodnego połączenia sieciowego, dlatego wymagamy 

obecności portu RJ45 bez konieczności korzystania z zewnętrznych urządzeń. Po drugie, 

chcemy uniknąć potencjalnych problemów z kompatybilnością i funkcjonalnością, które 

mogą wystąpić w przypadku korzystania ze stacji dokującej. Preferujemy zintegrowane 

rozwiązania, które gwarantują prostą i niezawodną obsługę sprzętu. Oferowane przez 

Państwa rozwiązanie z wyżej wymienionymi złączami USB oraz HDMI, gniazdem combo 

słuchawek/mikrofonu i czytnikiem kart spełnia częściowo nasze wymagania dotyczące 

ilości i różnorodności portów. Przy różnorodności sprzętu dostępnego na rynku nie 

widzimy konieczności korzystania z dodatkowej stacji dokującej, aby spełnić te kryteria. 

Dziękujemy za zrozumienie i prosimy o przedstawianie ofert, które uwzględniają nasze 

wymagania dotyczące obecności wymaganych portów (w tym RJ45) oraz złączy USB. 
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